

**PROTOKÓŁ Nr XV/2019 kadencji 2018- 2023  
Z SESJI RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ  
odbytej w dniu 28 listopada 2019 roku, o godz. 14<sup>00</sup>  
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej  
przy ul. Wrocławskiej 2.**

**Przewodniczący Rady Powiatu**

Przewodniczący otworzył sesję oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 16 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. I powitał radnych oraz zaproszonych gości.

Lista obecności radnych stanowi **załączniki nr 1** do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Rady**

Czy są uwagi do porządku obrad?

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

Za przyjęciem porządku obrad, Rada Powiatu głosowała:

**ZA – 16 P – 0 W – 0**

**Porządek został przyjęty i przedstawia się następująco:**

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu Nr XIII/2019 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej.
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu.
5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.
6. Sprawozdanie z działalności Muzeum Regionalnego w Środzie Śląskiej.
7. „15 min. dla wyborców”.
8. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie:
  - określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych,
  - ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych, działających na terenie powiatu średzkiego
  - przyjęcia programu stypendialnego i zasad przyznawania stypendiów dla uczniów uczęszczających do szkół prowadzonych przez Powiat Średzki
  - zawarcia porozumienia dotyczącego powierzenia Gminie Legnica zadania w zakresie pomocy psychologiczno-pedagogicznej udzielanej w specjalistycznej poradni psychologiczno-pedagogicznej,
  - „Programu współpracy Powiatu Średzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019”,
  - wyrażenia zgody na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2061D w zakresie budowy chodnika i poszerzenia jezdni w miejscowości Święte” w ramach programu rozwoju infrastruktury drogowej Powiatu Średzkiego – budowa chodników i zatok na terenie powiatu Średzkiego.
  - zmiany uchwały budżetowej na 2019 r.
9. Interpelacje i zapytania radnych.
10. Wnioski i oświadczenia radnych.
11. Sprawy różne.
12. Zamknięcie sesji.

**Ad. 3/ Przyjęcie protokołu Nr XIII/2019 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej.**

**Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XIII/2019 z sesji Rady Powiatu odbytej na posiedzeniu w dniu 24 października 2019 roku

Rada Powiatu za przyjęciem protokołu Nr XIII/2019 głosowała:

**ZA - 16 P - 0 W - 0**

**Ad. 4/Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu. (załącznik nr 2 do protokołu)**

**Przewodniczący Rady**

Wszyscy radni otrzymali sprawozdanie, otwieram dyskusję w tym punkcie.

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

**Ad. 5/ Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. (załącznik nr 3 do protokołu)**

**Starosta**

Odczytał sprawozdanie.

**Przewodniczący Rady**

Otwieram dyskusję w tym punkcie.

**Radna Partyka-Basa**

Mam pytanie do Pana Starosty czy do pozostałych gmin Pan planuje też wystosować pismo podobnie jak do wójta gminy Miękinia z informacją o przyjętych zadaniach na 2020 rok w budżecie?

**Starosta**

Jeden z członków Zarządu zwrócił się z takim wnioskiem, żebyśmy w stosunku do Gminy Miękinia wystąpili z tymi naszymi projektami odnośnie budowy, modernizacji infrastruktury drogowej. Ja myślę, że nie będzie przeszkód jeżeli takie wnioski wystąpią w stosunku do innych gmin myślę, że to też realizujemy na bieżąco. Jeszcze chciałbym dodać, że Wójt Gminy Miękinia zarzucił nam, że nie mamy takiego planu i jakby zostaliśmy zobligowani, żeby taki plan przedstawić.

**Radna Rachwalska**

Tak na marginesie ciekawe, że to obliuguje Wójt Starostwo bądź Zarząd do jakiś działań i oni tak to wykonują inni wójtowie wezmą sobie to do serca i za przykład, skuteczne chyba. Natomiast ja mam pytanie czy Zarząd pochylił się nad wnioskami i prośbami nauczycieli wychowania fizycznego z naszych szkół średnich dotyczących boiska z bramkami, przywrócenia go i parkingu przy Centrum Kultury Alternatywnej. Szukałam różnych informacji o tym w materiałach związanych z budżetem na przyszły rok nie znalazłam. Chciałam zapytać czy Państwo pochylił się nad jakimś rozwiązaniem czy są przygotowane aby dzieci mogły mieć WF w godziwych warunkach takich jak tutaj zapewniano Pan nauczyciela. Poza tym na marginesie wspomnę, że w jednym ze sklepów w którym wczoraj byłam usłyszałam jak młodzież, która przechodzi ze szkoły do szkoły dzieci akurat z pierwszej klasy opowiadały sobie, że już czwarty raz dzisiaj idą raz w jedną raz w drugą stronę. Prosiłabym przyjrzeć się tym planom zajęć jak to wygląda bo młodzież to jest kawał drogi 800 metrów jest jaka to jest organizacja na jakie zajęcia dzieciaki tak często chodzą. A tutaj moje pytanie dotyczy konkretnie boiska i parkingu czy będzie przywrócone czy będzie parking?

### **Wicestarosta**

Panie Przewodniczący, Szanowna Rado dzieci chodzą z jednej szkoły do drugiej na zajęcia chociażby wychowania fizycznego, bo przy Zespole Szkół nr 2 nie mamy hali sportowej to po pierwsze, po drugie tak Pani Radna Zarząd dyskutował na temat ewentualnej budowy dodatkowego parkingu przy Powiatowym Zespole Szkół nr 1 w Środzie Śląskiej, który po wstępnych kalkulacjach, cena takiego parkingu oscyluje kwotą 450 tysięcy zł. i Zarząd po burzliwej dyskusji uznał, że 450 tys. zł. na budowę parkingu przeznaczy na bardziej potrzebne rozwiązania w oświacie. I to jest w przyszłym roku remont elewacji byłego budynku Liceum Profilowanego, poprawa instalacji elektrycznej w budynku Powiatowego Zespołu Szkół nr 2 do tego poprawa wejścia do tego budynku takie sygnały na którejs z komisji oświaty były przez Panią Dyrektorkę Bilińską składane jako bardzo konieczne i potrzebne. Stoimy przed decyzją dotyczącą kupna dodatkowego, drugiego, czy nowego przede wszystkim autobusu do przewożenia uczniów przede wszystkim Powiatowego Zespołu Szkół nr 2 na praktyki obecny transport, który szkoła posiada jest bardzo zużyty dlatego Zarząd podjął na razie taką decyzję na rok 2020 nie wykluczam, że w przyszłym budżecie na przykład 2021 budowa parkingu powróci. Natomiast jak Państwo wiecie inwestycja budowy CKA zakończy się do końca lutego 2020 roku czyli od marca teren przed budynkiem czyli obecne boisko zostanie uprzątnięte i przywrócone do stanu pierwotnego przed inwestycją, która ma miejsce od lutego tego roku. Druga rzecz Szanowni Państwo to też dla informacji też Pani Radnej pozostałych została przeprowadzona dokładna analiza wykorzystania tego boiska na potrzeby zajęć wychowania fizycznego w tych okresach kiedy jest to możliwe czyli od kwietnia, maja, czerwca i września czyli wychowanie fizyczne, które może odbywać się zajęcia na dworze i obłożenie akurat tego boiska Pani kierownik Jaskuła przypomniał.

### **Zuzanna Jaskuła - Kierownik Wydziału Edukacji Kultury i Spraw Społecznych**

Proszę Państwa sytuacja wygląda w ten sposób, że mogliśmy tylko sprawdzić za rok 2018 wpisy w dziennikach lekcyjnych prawda innej możliwości nie ma zakładając, że tak jak tu informował Pan Jurczenko na tym boisku uczniowie prowadzone są zajęcia z piłki nożnej, żaden wpis w dzienniku nie miał dopiski, że zajęcia są prowadzone na świeżym powietrzu więc tylko sprawdziliśmy ile zajęć było w tych miesiącach z piłki nożnej i to jest rzędu proszę Państwa od 6 do maksymalnie 10 % wszystkich godzin wychowania fizycznego, oczywiście mówimy o wszystkich nauczycielach broń boże tylko jednego nauczyciela.

### **Wicestarosta**

Dziękuję jeszcze dodam Pani radna.

### **Zuzanna Jaskuła - Kierownik Wydziału Edukacji Kultury i Spraw Społecznych**

Przepraszam Panie Starosto, chociażby przykład w miesiącu październiku na 505 godzin wychowania fizycznego 36 to były zajęcia, to była piłka nożna przy czym tak jak mówię nie ma żadnej pewności, że były na powietrzu. W miesiącu wrześniu na 437, 38.

### **Wicestarosta**

Bardzo dziękuję Pani Kierownik. Na pewno Pani Radna zna doskonale naszą substancję którą dysponujemy i poszczególne szkoły i wie też doskonale, że dysponujemy drugim boiskiem obok ono nie jest co prawda takie duże jak boisko asfaltowe ale jest wystarczające do uprawiania sportów na zewnątrz koszykówki, siatkówki czy nawet w mniejszych grupach piłki nożnej jest to boisko przygotowane do tego celu z powierzchnią poliuretanową czyli sztuczną ogrodzone zabezpieczone i oświetlone czyli trochę też takiego większego zaangażowania być może ze strony niektórych nauczycieli wychowania fizycznego i równocześnie można prowadzić kilka zajęć też korzystając z tego boiska i mam nadzieję, że to boisko również jest wykorzystywane do zajęć wychowania fizycznego, które mogą się odbywać przy ładnej pogodzie na zewnątrz. To tyle jeśli chodzi o odpowiedź i ewentualną budowę parkingu przy terenach zielonych, powtarzam to, przy Zespole Szkół nr 1 w Środzie Śląskiej

### **Radna Rachwalska**

Osoby, które pełnią nadzór pedagogiczny nad realizacją podstawy programowej wychowania fizycznego były obecne na sali kiedy Pan Jurczenko zadawał pytanie i gdyby miały uwagi do tego to przypuszczam, że zabrałyby głos i zaprotestowały. Myślę, że nauczyciele prowadzą zajęcia tak jak jest im to potrzebne ja też prowadzę dziennik elektroniczny i nie widziałam nigdzie potrzeby takiej obowiązkowej zapisania w jakim miejscu prowadzę zajęcia, też prowadzę zajęcia wychowania fizycznego i nie ma takiej rubryki, żeby wpisywać czy na dworze czy w sali. Nauczyciele też mają elastyczne w wyborze miejsca w którym realizują swoje zajęcia. Ale cieszę się, że boisko zostanie przywrócone do myślę, że Panowie wuefiści też i Panie się ucieszyli, że zostali poddani takiej drobiazgowej kontroli w tym względzie.

### **Wicestarosta**

Nie jestem nauczycielem, tym bardziej nie skończyłem akademii wychowania fizycznego, ale wiem jedno z doświadczenia będąc nauczycielem nie wpuściłbym z drugiej strony to jest moje osobiste zdanie uczniów za których biorę odpowiedzialność na tego typu boisko. Ja rozumiem, że każdy kto ma troszkę więcej lat przypomina sobie czasy młodości jak grał na zwykłym klepisku, ja też i to nawet obecnie gdzie stoi nasza hala sportowa tam było boisko teoretycznie trawiaste tam graliśmy w piłkę bo było bardzo duże i nierówne też ale generalnie bałbym się o bezpieczeństwo każdego ze swoich uczniów którzy mogą grając na boisku, które jest bardzo krzywe. Bardzo Panią Radną zapraszam żeby Pani doskonale oceniła swoim bystrym wzrokiem jakość tej murawy tego asfaltu który tam jest bardzo krzywo, on ma z 20 lat nie wiem nie przypominam sobie kiedy to boisko powstało ale naprawdę byłbym ostrożny wpuszczając na coś takiego na tzw. boisko uczniów, ale to jest moje zdanie. Tak chciałem na marginesie dodać.

### **Radna Szremska**

Wysoka Rado i Panie Starosto przepraszam za mój głos dzisiaj ale troszkę jestem zachrypnięta ja również proszę tutaj w imieniu swoim i Pana Marka Majerowskiego o wystosowaniu takiego pisma do Wójta Gminy Malczyce o przyjęcie zadań do realizacji w 2020 roku i o partycypowaniu czyli uczestniczeniu współfinansowaniu w kosztach nie będę ukrywała, że chodzi tutaj o ul. Sienkiewicza i o ten wniosek do budżetu który złożyliśmy razem z Panem Markiem który prawdopodobnie nie został zaakceptowany przez naszego Wójta Gminy Malczyce co jest bardzo ważne dla ludzi i dla nas wszystkich dlatego jeżeli wystosujemy takie pismo i on się odniesie to będziemy wtedy mogli działać w jakiś inny sposób. Dziękuję.

### **Starosta**

Dziękuję bardzo za sugestię i przyjmujemy Pani wniosek i postaramy się w podobny sposób sporządzić plan inwestycji infrastruktury drogowej.

### **Radna Szremska**

Tego nie ma dużo, ale chociaż to co jest.

### **Radna Mikła**

Panie Przewodniczący, Szanowna Rado nie pokoi mnie to co powiedziała Pani Radna Rachwalska. Jeżeli chodzi o młodzież i, że słyszała gdzieś w sklepie jak młodzież idzie z jednej szkoły do drugiej na zajęcia, są to zajęcia informatyczne i wychowanie fizyczne. Ja bynajmniej tak wiem uczyłam w szkołach jest to praktykowane w jakiś sposób, było praktykowane również gdy z tamtej szkoły idzie młodzież do tej szkoły i ma tych około 800 metrów, bo na pewno tak będzie te 800 metrów mniej nie jest, to nie wiem czy w 10 minut jest to możliwe do pokonania chyba, że przerwy są dłuższe. Ale to można pogodzić w ten sposób, że ta młodzież z numer 2 może mieć zajęcia na pierwszej lekcji i na ostatnich lekcjach tak po prostu jakoś Panie dyrektorki poukładały sobie plany lekcji, żeby to nie było bieganie co najmniej przez 2 razy, 3 razy w danym dniu na zajęcia ze szkoły do szkoły. Ja bym tak to widziała, dziękuję bardzo.

### **Przewodniczący Rady**

Dziękuję myślę, że Pani Dyrektor jest tu obecna Pani dyrektor Bilińska biorą pod uwagę na pewno, na pewno biorą to pod uwagę. Jeżeli Pani dyrektor chce dwa słowa to bardzo proszę.

### **Jolanta Bilińska - Dyrektor PZS nr 2**

To nie będzie proste Pani radna, ponieważ uczniowie mają zajęcia nie tylko z wychowania fizycznego ale mają zajęcia zawodowe z przedmiotów elektrycznych, mechatronicznych, a nauczyciele mają około półtora etatu, czasem nawet więcej. Nauczyciele zawodów związku z tym skoro klas jest ileś tam a nauczyciel uczy wielu przedmiotów to czasami w tym momencie kiedy jest on wolny bierze inną klasę w innym momencie bierze inną, bo pracuje od 8 do 15. I w międzyczasie też uczniowie muszą podejść, przejść tam i z powrotem. Czterech przejść raczej nie mają, bo ja robię zawsze taki plan przejść, żeby uczniowie chodzili pod opieką nauczyciela więc to jest raczej niemożliwe bywa, że teraz z rzadka mają trzy przejścia ze względu właśnie na możliwości też kadrowe. Bo kadra jedno, plan nauczania drugie no i no możliwości jeśli chodzi o budynki trzecie. Ale ograniczam przejścia w sposób maksymalny czasami tych przejść jest więcej kiedy są zastępstwa, teraz nauczyciele chorują i niekiedy musimy łączyć zajęcia więc być może rzeczywiście te cztery przejścia były tym spowodowane, że mieli zajęcia łączone grupy dwie i powiedzmy gdzieś tam musieli przejść bo tam był nauczyciel. Ale to jest bardzo trudna sytuacja w tym roku mamy bardzo liczne klasy w przyszłym roku na pewno będzie łatwiej, a wyeliminować tego na pewno się nie da.

### **Przewodniczący Rady**

Dziękuję bardzo.

**Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.**

### **Przewodniczący Rady**

Zamykam dyskusję.

## **Ad. 6/ Informacja na temat realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2018-2019.**

### **Przewodniczący Rady**

Temat został omówiony na posiedzeniu Komisji Oświaty. Otwieram dyskusję w tym punkcie?

### **Grzegorz Borowski - Dyrektor Muzeum**

Szanowni Państwo Panie Przewodniczący jeżeli nie ma pytań to pozwolę sobie tutaj kilka słów od siebie. Bardzo dziękuję za możliwość uczestniczenia wczoraj na komisji było mi bardzo miło za wysłuchanie. Chciałem coś powtórzyć co wczoraj powiedziałem w takim szerszym gronie, ktoś z komisji nie wiem kto dokładnie zapytał mnie: „Czy może Pan od nas od radnych coś oczekuje?”.

### **Radna Zachary**

Ja zapytałam.

### **Grzegorz Borowski - Dyrektor Muzeum**

Pani tak, i teraz powiedziałem coś takiego i szerzej to powiem zapraszam częściej do muzeum po prostu różnego rodzaju są imprezy, wystawy, u mnie drzwi są otwarte można do mnie przyjść naprawdę zapraszam częściej zaproszenia do Państwa docierają jeśli nie docierają to proszę zwrócić uwagę postaram się żeby docierały. Teraz mamy raz na rok okazję porozmawiać o muzeum ale przy takich sytuacjach może mniej formalnych właśnie różnego rodzaju imprezy czy spotkania czy wystawy jest możliwość rozmawiania takiego bardziej na luzie i bardziej twarzą w twarz i można się więcej dowiedzieć co muzeum robi jaki są bieżące sprawy jakie są plany i myślę, że będę z chęcią Państwa witał na pewno wszyscy

pracownicy będą się też cieszyć że radni i nie tylko nas odwiedzają im na tym zależy staramy się jak najwięcej wkładać siły w swojej pracy i jeżeli będzie taki odzew pod tytułem, że nas odwiedzacie będzie nam bardzo miło. Natomiast to co zaznaczałem wczoraj na komisji bardzo dobrze mi się współpracuje z wieloma instytucjami ale tutaj chciałbym wymienić dwie instytucje PCPR i Środowiskowy Dom Samopomocy jest to bardzo miła współpraca oczywiście nie ma tutaj przedstawiciela Ostoi ale z Ostoją też mi się bardzo dobrze współpracuje. Bardzo miła współpraca, bardzo ciekawa myślę, że się będzie rozwijała. Także dziękuję i zapraszam częściej do Muzeum

### **Przewodniczący Rady**

Dziękuję bardzo a zaprasza nas Pan do Zaułku Bożonarodzeniowego? Zaprasza nas Pan? To proszę nas zaprosić.

### **Grzegorz Borowski - Dyrektor Muzeum**

Związku z tym, że jest posiedzenie gdzie poświęcony punkt jest Muzeum to pozwolę sobie jeszcze minutę zabrać. Mianowicie do końca roku jeszcze będzie kilka okazji do odwiedzenia nas. 13 grudnia będzie Zaułek Bożonarodzeniowy u nas na dziedzińcu Muzeum, będzie można kupić ciekawe wyroby bożonarodzeniowe, pewnie będzie coś gorącego do przekąszenia, być może pośpiewamy kolędy, zobaczymy jeszcze. W grudniu ale nie znam daty będzie wykład profesora Żerelika o Szczepanowie, a do 20 grudnia można jeszcze oglądać bardzo ciekawą wystawę profesora Eugeniusza Józefowskiego zresztą mieszkańca naszego powiatu, który zaszczycił nas tym, że chciał u nas sobie zorganizować wystawę z okazji 40-lecia swojej pracy twórczej. Także ta wystawa jeszcze jest do 20 grudnia i na te trzy wydarzenia do końca grudnia zapraszam. Dziękuję bardzo.

### **Przewodniczący Rady**

Dziękuję bardzo skorzystamy. Nie ma chętnych do dyskusji zamykam dyskusje w tym.

### **Ad. 7/ „15 min. dla wyborców”.**

### **Przewodniczący Rady**

Otwieram dyskusję.

### **Wojciech Płaziuk - Wójt Gminy Udanin**

Dzień dobry Państwu, Panie Starosto, Panie Wicestarosto, Panie Przewodniczący, Szanowni Radni, Szanowni Pastwo, zaproszeni goście, kierownicy jednostek i też przedstawiciele służb mundurowych. Ja szanowni Państwo chciałbym serdecznie w dniu dzisiejszym podziękować całemu Zarządowi Powiatu, wszystkim radnym powiatowym za realizację przedsięwzięcia I etap i II etap drogi powiatowej w miejscowości Udanin i Piekary. Serdecznie Państwu dziękuję za tą realizację, za wspólne to przedsięwzięcie bo tak jak przypomnę Państwu zapewne wiecie ale warto to powiedzieć na wizji udział jest taki sam Powiatu jak Gminy po 25% a 50% dofinansowania. Także Panie Starosto, na Pana ręce składam serdeczne podziękowania. I też od razu taka chciałbym od razu wniosek złożyć może nieformalny a może formalny, żeby w przyszłości jak będziemy razem wykonywać przedsięwzięcia, a zapewne będziemy bo przed nami 3 – 4 lata to chciałbym żebyśmy na etapie już projektowania uwzględniali nasze spotkania, żebyśmy wykluczyli jakieś niedogodności. Bo zarówno w tym projekcie jak i wcześniejszym jakieś niedogodności się pojawiły i chciałbym to wykluczyć w przyszłości. Jeszcze raz serdecznie dziękuję i tutaj też jak kierujecie Państwo pismo do Gminy Miękinia to też kierujecie do Gminy Udanin. Ja oczywiście jestem w stałym kontakcie z Zarządem Powiatu, z radnymi z Gminy Udanin i tutaj muszę powiedzieć, że ta nasza współpraca początkowo była niekoniecznie dobra ale na dzień dzisiejszy jest ona myślę dobra, pozytywna, zawsze można się skontaktować. Ale jak już wysyłacie to chciałbym żebyście uwzględniali też Gminę Udanin. Dziękuję bardzo.

### **Przewodniczący Rady**

Dziękuję bardzo Panie Wójtce jak jest wola współpracy, łatwiej się rozwiązuje zadania.

### **Starosta**

Szanowni Państwo, ja także Panu Wójtowi chciałem podziękować za realizację tej inwestycji, nie tylko Panu Wójtowi ale też wszystkim radnym. Jak powiedział Pan Wójt współpraca na początku może nie wyglądała dobrze ale później nawiązaliśmy bardzo dobre relacje. Oczywiście nie obyło się bez problemów dlatego, że na każdej inwestycji takie problemy się pojawiają i myślę, że tutaj na etapie wykonania projektu już współpraca z gminami jest jak najbardziej pożądana. Ukończyliśmy inwestycję znaczącą dlatego, że cała inwestycja opiewała na 4 860 000 zł. jak powiedział Pan Wójt otrzymaliśmy 50% dofinansowania natomiast pozostałe 50% pokryliśmy z kasy naszej powiatowej oraz z kasy gminy Udanin. Myślę, że ten pierwszy rok ukończyliśmy dobrą inwestycją i prognozą współpracy na lata następne. Także jeszcze raz wszystkim Państwu bardzo dziękuję.

### **Radna Mikła**

Panie Przewodniczący, Szanowna Rado, Panie Starosto, Panie Wicestarosto, Panie Członek Zarządu Grzegorz Pierzchalski i wszyscy radni. Ja jestem akurat mieszkanką Udanina i tutaj równie dziękuję Panu wójtowi naszemu Udanina, ponieważ nie był to łatwy odcinek drogi bo wszystkie studzienki były robione również przystanek został pięknie zrobiony i wszystko po kolei. Ludzie się po prostu cieszą z tej drogi są wdzięczni wszystkim władzom jak i Powiatu tak i gminie, że mamy piękną drogę. I ja również jako mieszkanka Udanina ślicznie dziękuję.

### **Jarosław Czyrniański**

Dzień dobry Państwu, Panie Starosto, dziękuję za udzielenie głosu, chociaż nie chciałem. Mamy pytanie co do chodnika zostało wyjaśnione czekam, poczekałem rok czasu, poczekam jeszcze parę miesięcy. Ale mam pytanie co do przejścia w Przedmościu na nowym osiedlu i to mieszkańcy się dopytują bardzo często co z tym przejściem na drodze powiatowej. Jest oznakowane ale w dalszym ciągu tego nie ma, no żadnych dalszych ruchów nie ma. Planowane przejście na nowym osiedlu w Przedmościu, rozmawialiśmy o tym, Pani Sołtys napisała podanie, są tam jakieś znaki ktoś tam wymierzał, gdzieś to ugrzęzło.

### **Radny Pierzchalski**

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie radny proszę przybliżyć w którym to jest miejscu, ja cały czas nie wiem. Nowe osiedle czy to jest na początku Przedmościa?

### **Jarosław Czyrniański**

Tak na początku nr 1, nr 2 Przedmościa

### **Radny Pierzchalski**

Już odpowiadam przejście dla pieszych zostało zaprojektowane tam będzie budowa chodnika wówczas będzie przejście dla pieszych przy budowie tego chodnika. Bo to jest w tym miejscu rozumiem?

### **Jarosław Czyrniański**

Chodnik tam jest, przy numerze 1 chodnik jest w Przedmościu tylko jest osiedle z lewej strony drogi tam przejścia nie ma.

### **Radny Pierzchalski**

Przy moście tam tak ?

### **Jarosław Czyrniański**

Mówimy o Przedmościu.

### **Radny Pierzchalski**

Ale tam jest most? Za mostem.

**Jarosław Czyrniański**

Mówimy o Przedmościu. Przedmoście nr 1 i nr 2 ja podpisałem się jako sołtys i Pani Sabina Nowak która jest sołtysem podpisała wniosek, podanie z prośbą o wykonanie tego przejścia

**Radny Pierchalski**

Dobrze Panie Radny.

**Przewodniczący Rady**

Czy możemy po sesji, Panowie uszczegółwić.

**Radny Pierchalski**

Może tak spotkamy się w terenie po prostu i tam wyjaśnimy to.

**Przewodniczący Rady**

Dobrze, na pewno wszystko będzie załatwione podobnie jak z chodnikiem i z drogą. Zamykam dyskusję.

**Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.**

**Ad. 8/ Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie:**

**Przewodniczący Rady**

Przypominam Państwu, że wczoraj odbyło się posiedzenie komisji stałych Rady Powiatu i uchwały uzyskały pozytywne opinie wszystkich komisji.

- określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych,

**Przewodniczący Rady**

Otwieram dyskusję.

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

**Przewodniczący Rady**

Zamykam dyskusję.

**Przewodniczący Rady** zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie.

**Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 16; P – 0; W - 0 podjęła uchwałę Nr XV/99/2019 w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych,**

**Artur Bogucki – ZA; Sebastian Burdzy – ZA; Józef Chabraszewski - ZA  
Honorata Dulcka – ZA; Czesław Kaczmarek – ZA; Marek Majerowski - ZA;  
Halina Mikła – ZA; Judyta Partyka-Basa - ZA; Grzegorz Pierchalski – ZA;  
Jan Piotrowski – ZA; Małgorzata Rachwalska – ZA;  
Krzysztof Szałankiewicz – ZA; Joanna Szremska – ZA; Agnieszka Wiatrzyk – ZA;  
Mariusz Wojewódka – ZA; Maria Zachary – ZA**

- ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych, działających na terenie powiatu średzkiego

**Przewodniczący Rady**



Otwieram dyskusję.

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

### **Przewodniczący Rady**

Zamykam dyskusję.

**Przewodniczący Rady** zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie.

**Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 16; P – 0; W - 0 podjęła uchwałę Nr XV/100/2019 w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych, działających na terenie powiatu średzkiego**

**Artur Bogucki – ZA; Sebastian Burdzy – ZA; Józef Chabraszewski - ZA  
Honorata Dulcka – ZA; Czesław Kaczmarek – ZA; Marek Majerowski - ZA;  
Halina Mikła – ZA; Judyta Partyka-Basa - ZA; Grzegorz Pierzchalski – ZA;  
Jan Piotrowski – ZA; Małgorzata Rachwańska – ZA;  
Krzysztof Szalankiewicz – ZA; Joanna Szremska – ZA;  
Agnieszka Wiatryk – ZA; Mariusz Wojewódka – ZA; Maria Zachary – ZA**

- przyjęcia programu stypendialnego i zasad przyznawania stypendiów dla uczniów uczęszczających do szkół prowadzonych przez Powiat Średzki

### **Przewodniczący Rady**

Otwieram dyskusję.

### **Wicestarosta**

Panie Przewodniczący, Szanowna Rado była o tym mowa na wczorajszych komisjach ale jeszcze raz powtarzam mamy stary druk uchwały w tej sprawie. Przypominam Państwu zgłaszamy to jako autopoprawkę Zarządu w paragrafie 8 niniejszego tekstu uchwały w przypadku stypendiów naukowych jak wczoraj referowaliśmy z 1000 zł. na 2000 zł. Proszę pamiętać o tej zmianie w imieniu Zarządu taką zmianę w formie autopoprawki wprowadzamy do tej uchwały, dziękuję.

### **Przewodniczący Rady**

Pani Mecenas, czy ja muszę autopoprawkę głosować osobno czy raczej przyjmujemy ją, że ona jest.

### **Radca Prawny**

Będziemy głosować uchwałę z autopoprawką.

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

### **Przewodniczący Rady**

Zamykam dyskusję.

**Przewodniczący Rady** zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie.

**Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 16; P – 0; W - 0 podjęła uchwałę Nr XV/101/2019 w sprawie przyjęcia programu stypendialnego i zasad przyznawania stypendiów dla uczniów uczęszczających do szkół prowadzonych przez Powiat Średzki**

**Artur Bogucki – ZA; Sebastian Burdzy – ZA; Józef Chabraszewski - ZA  
Honorata Dulcka – ZA; Czesław Kaczmarek – ZA; Marek Majerowski - ZA;  
Halina Mikła – ZA; Judyta Partyka-Basa - ZA; Grzegorz Pierchalski – ZA;  
Jan Piotrowski – ZA; Małgorzata Rachwalska – ZA;  
Krzysztof Szałankiewicz – ZA; Joanna Szremska – ZA;  
Agnieszka Wiatrzyk – ZA; Mariusz Wojewódka – ZA; Maria Zachary – ZA**

- zawarcia porozumienia dotyczącego powierzenia Gminie Legnica zadania w zakresie pomocy psychologiczno-pedagogicznej udzielanej w specjalistycznej poradni psychologiczno-pedagogicznej,

### **Przewodniczący Rady**

Otwieram dyskusję.

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

### **Przewodniczący Rady**

Zamykam dyskusję.

**Przewodniczący Rady** zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie.

**Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 16; P – 0; W - 0 podjęła uchwałę Nr XV/102/2019 w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego powierzenia Gminie Legnica zadania w zakresie pomocy psychologiczno-pedagogicznej udzielanej w specjalistycznej poradni psychologiczno-pedagogicznej,**

**Artur Bogucki – ZA; Sebastian Burdzy – ZA; Józef Chabraszewski - ZA  
Honorata Dulcka – ZA; Czesław Kaczmarek – ZA; Marek Majerowski - ZA;  
Halina Mikła – ZA; Judyta Partyka-Basa - ZA; Grzegorz Pierchalski – ZA;  
Jan Piotrowski – ZA; Małgorzata Rachwalska – ZA;  
Krzysztof Szałankiewicz – ZA; Joanna Szremska – ZA; Agnieszka Wiatrzyk – ZA;  
Mariusz Wojewódka – ZA; Maria Zachary – ZA**

- „Programu współpracy Powiatu Średzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019”,

### **Przewodniczący Rady**

Otwieram dyskusję.

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

### **Przewodniczący Rady**

Zamykam dyskusję.

**Przewodniczący Rady** zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie.

**Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 16; P – 0; W - 0 podjęła uchwałę Nr XV/103/2019 w sprawie „Programu współpracy Powiatu Średzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019”,**

**Artur Bogucki – ZA; Sebastian Burdzy – ZA; Józef Chabraszewski - ZA  
Honorata Dulcka – ZA; Czesław Kaczmarek – ZA; Marek Majerowski - ZA;  
Halina Mikła – ZA; Judyta Partyka-Basa - ZA; Grzegorz Pierzchalski – ZA;  
Jan Piotrowski – ZA; Małgorzata Rachwalska – ZA;  
Krzysztof Szalankiewicz – ZA; Joanna Szremska – ZA; Agnieszka Wiatrzyk – ZA;  
Mariusz Wojewódka – ZA; Maria Zachary – ZA**

- wyrażenia zgody na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2061D w zakresie budowy chodnika i poszerzenia jezdni w miejscowości Święte” w ramach programu rozwoju infrastruktury drogowej Powiatu Średzkiego – budowa chodników i zatok na terenie powiatu Średzkiego.

#### **Przewodniczący Rady**

Otwieram dyskusję.

#### **Radna Partyka-Basa**

Chciałabym ponowić moje wczorajsze czytanie czy nie ma potrzeby aby tą kwotę 200 tys. zmienić na 210 tys. zgodnie z tymi pismami i kosztorysem, który był przedstawiony w pismach, które poszły do Gminy Środa Śląska czy to nas upoważni do podpisania porozumienia z Gminą Środa Śląska i czy to nie wróci, że to nie jest wartość z kosztorysu na 210 tys.

#### **Wicestarosta**

Szanowni Państwo, w projekcie budżetu mamy wpisane 200 tys. po stronie Gminy Środa Śląska i 100 tys. po stronie Powiatu. Jeżeli po przetargu, ja rozumiem, bo kosztorys opiewa na około 210 tys. to wtedy będzie autopoprawka i tak naprawdę rozstrzygnie to przetarg. Co będzie jak będzie jeszcze więcej? Będziemy oczywiście dokładać a jeżeli będzie mniej to oczywiście tym lepiej dla wydatków. Trzymajmy się na razie tego rozwiązania co jest w budżecie natychmiast po przyjęciu uchwały wystąpimy do Pana Burmistrza z projektem porozumienia nowym, żeby go realizować myślę do końca kwietnia. Tak mi się wydaje w zależności jaka będzie zima i jeszcze powiedzmy w listopadzie czy na początku grudnia ogłosić przetarg spróbować wyłonić wykonawcę w 2019 z realizacją tego projektu w 2020 rok. Trzymajmy się zapisów jak gdyby budżetowych.

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

#### **Przewodniczący Rady**

Zamykam dyskusję.

**Przewodniczący Rady** zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie.

**Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 16; P – 0; W - 0 podjęła uchwałę Nr XV/104/2019 w sprawie wyrażenia zgody na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2061D w zakresie budowy chodnika i poszerzenia jezdni w miejscowości Święte” w ramach programu rozwoju infrastruktury drogowej Powiatu Średzkiego – budowa chodników i zatok na terenie powiatu Średzkiego.**

**Artur Bogucki – ZA; Sebastian Burdzy – ZA; Józef Chabraszewski - ZA  
Honorata Dulcka – ZA; Czesław Kaczmarek – ZA; Marek Majerowski - ZA;  
Halina Mikła – ZA; Judyta Partyka-Basa - ZA; Grzegorz Pierzchalski – ZA;  
Jan Piotrowski – ZA; Małgorzata Rachwalska – ZA;  
Krzysztof Szalankiewicz – ZA; Joanna Szremska – ZA; Agnieszka Wiatrzyk – ZA;  
Mariusz Wojewódka – ZA; Maria Zachary – ZA**

- zmiany uchwały budżetowej na 2019 r.,

## **Przewodniczący Rady**

Otwieram dyskusję.

**Przewodniczący Rady** zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie.

**Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 9; P – 6; W - 1 podjęła uchwałę Nr XV/105/2019 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 r.,**

**Artur Bogucki – ZA; Sebastian Burdzy – ZA; Józef Chabraszewski - ZA  
Honorata Dulcka – Przeciw; Czesław Kaczmarek – ZA; Marek Majerowski - Przeciw;  
Halina Mikła – ZA; Judyta Partyka-Basa - Przeciw; Grzegorz Pierzchalski – ZA;  
Jan Piotrowski – ZA; Małgorzata Rachwalska – Przeciw;  
Krzysztof Szalankiewicz – ZA; Joanna Szremska – Przeciw; Agnieszka Wiatrzyk – ZA;  
Mariusz Wojewódka – Przeciw; Maria Zachary – Wstrzymała się**

## **Ad. 9/ Interpelacje i zapytania radnych.**

### **Radna Mikła**

Panie Przewodniczący, Szanowna Rado ja mam zapytanie chociaż odpowiedź już dostałam od członka zarządu Pana Grzegorza Pierzchalskiego. Ale mimo wszystko chce zapytać tu na forum jeszcze ponieważ mam taką prośbę ustną w tej chwili. Wiem, że w pewnym momencie naszej drogi nie ma chodnika tam blisko kościoła św. Urszuli i bardzo bym prosiła żeby to wziąć pod uwagę, żeby tam były pasy, no jest piękna droga to żeby był przez środek pas żeby go narysować. Nie wiem czy to jest możliwe w tym roku czy nie ale w najbliższej przyszłości jakby to było możliwe bardzo proszę żeby to zrobić i bardzo bym prosiła może mi Pan odpowie Panie Grzegorzu na ten temat.

### **Przewodniczący Rady**

Czy jest możliwe w tym roku czy musi Pani złożyć osobny wniosek do budżetu jak to się odbywa?

### **Radny Pierzchalski**

Pani Radna w tym roku to już raczej niemożliwe ponieważ tzw. malowanki pasów wykonujemy zawsze raz w roku kiedy pogoda sprzyja to jest przeważnie przełom czerwca i lipca. Myślę, że malowanki uwzględnimy dodatkowo w budżecie bo określony budżet mamy na malowanki, zaplanowany. Jeśli chodzi o to przejście dla pieszych to chodzi również o obmalowanie tego przejścia ponieważ jak Pani dobrze wie tam nie było zaprojektowane przejście dla pieszych tam był zaprojektowany chodnik. W trakcie okazało się, że jednak brakuje pasa drogowego na pełnowymiarowy chodnik i w zamian za wykonanie tego pełnowymiarowego chodnika zrobiliśmy zaniżenia. Także miejsce jest w pełni przygotowane do pomalowania pasów i aby to przejście dla pieszych było tam z prawdziwego zdarzenia i ono będzie.

### **Radny Majerowski**

Ja w imieniu Klubu Bezpartyjnych Samorządowców chciałbym złożyć interpelację. „Proszę o sporządzenie wykazu wyjazdów służbowych zarządu, radnych, pracowników z okresu 01.01.2019 do dnia dzisiejszego. W wykazie proszę podać dane pracownika, cel podróży oraz koszt wynikający z rozliczenia druku delegacji.”

Również drugą interpelację w imieniu Klubu Bezpartyjnych Samorządowców „Zwracam się z zapytaniem o koszty promocji w 2019. Proszę o rozliczenie wszystkich wydatków. Proszę o informację co składa się na zwiększenie wydatków na działalność promocyjną o kwotę 30 tys. zł.”

### **Radna Dulska**

Ja wniosek. „Zwracam się z wnioskiem dotyczącym ustawienia znaku drogowego B-35 (zakaz postoju) przy ul. Mrozowskiej w Miękini po obu stronach drogi. Informuję, że od dłuższego czasu docierają do mnie sygnały od mieszkańców Miękini o utrudnieniach, czy wręcz zagrożeniu bezpieczeństwa w ruchu drogowym jakie ma miejsce przy ul. Mrozowskiej w Miękini. Na stan ten wpływają zaparkowane wzdłuż tej ulicy samochody. Kierujący poruszający się tą ulicą zmuszeni są do ich omijania, a co za tym idzie wjeżdżania na przeciwległy pas ruchu. Może to doprowadzić do niebezpiecznych sytuacji gdyż dodatkowo droga biegnie także po łuku.”

### **Przewodniczący Rady**

Troszeczkę mi Pani radna przeskoczyła na punkt 10 Wnioski i oświadczenia ale nic się nie stało wielkiego, teraz do niego przejdziemy czy ktoś to odnotował, czy Pani przekaże jakiś dokument? Dziękuję. Jeszcze a propos interpelacji i zapytań, dziękuję za odpowiedź na moją interpelację dotyczącą oczywiście chodnika w miejscowości Święte bo taki złożyłem dostałem odpowiedź na tą interpelację i jeżeli ktoś z radnych ma ochotę przeczytać jaką odpowiedź otrzymałem jest ona dostępna na BIP- ie.

### **Radna Partyka-Basa**

Czytaliśmy.

### **Przewodniczący Rady**

Nie widzę chętnych do dyskusji w punkcie 9 Interpelacje i zapytania radnych przechodzimy do punktu 10.

### **Ad. 10/ Wnioski i oświadczenia radnych.**

### **Przewodniczący Rady**

Otwieram dyskusję.

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

### **Przewodniczący Rady**

Ogłaszam 5 minut przerwy. Prosiłbym przewodniczących komisji do mnie, chodzi o termin wspólnej komisji dotyczącej budżetu na 2020 rok prosiłbym przewodniczących komisji na sekundkę, Pana Sekretarza Panią Radcę Prawną i Panią Skarbnik też.

### **Przewodniczący Rady**

**Wznowił obrady po przerwie.**

### **Ad. 11/Sprawy różne.**

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

### **Ad. 12/ Zamknięcie sesji.**

**Przewodniczący Rady** wobec zrealizowanego porządku posiedzenia zamknął XV w kadencji 2018 – 2023 posiedzenie Rady Powiatu w Środzie Śląskiej.

**Protokołowała:**

(-)

**Maria Pstrowska**

**Przewodniczący Rady**

(-)

**Artur Bogucki**